
平成 29年４月 21日 

熊本県人吉エリアにおける 
電源接続案件募集プロセス応募者各位 
 

電力広域的運営推進機関 
九 州 電 力 株 式 会 社  

 
熊本県人吉エリアにおける電源接続案件募集プロセスの 

接続検討に対する検討期間延長について 
 
拝啓 貴社、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

貴社から申込みのあった熊本県人吉エリアにおける電源接続案件募集プロセスの接続検

討について、回答予定日までの回答が困難であるため、下記のとおり検討期間を延長いた

しますので、ご理解いただきますようお願いいたします。 

なお、熊本県御船・山都エリアにおける電源接続案件募集プロセスの回答書については、

現行スケジュールの通り、平成 29年４月下旬発送を予定しております。 

敬具 
 

記 
１．回答予定日 

（１）従前の回答予定日：平成 29年４月下旬頃 

（２）新たな回答予定日：平成 29年５月 31日発送予定 

接続検討結果の回答時期につきましては、関係機関等の確認に時間を要す場合は再

度延期することがあります。なお、その場合は、今回と同様の周知をさせていただき

きます。今後のスケジュールについては、電力広域的運営推進機関、九州電力のホー

ムページもご確認いただきますようお願いします。 

（今後の見込み） 

  現行 

スケジュール 

見直し後 

スケジュール(予定) 

・接続検討結果の回答 

・入札の受付開始 
平成 29年４月下旬頃 平成 29年５月 31日 

・入札の受付締切 

・入札保証金の振込期限（開札日の２営業日

まで） 

・開札（優先系統連系希望者の決定） 

・再接続検討の開始 

平成 29年５月下旬頃 平成 29年６月下旬頃 

・再接続検討結果の回答 

・再接続検討の結果を踏まえた共同負担意

思の確認 

・工事費負担金補償契約の締結 

平成 29年８月上旬頃 平成 29年９月上旬頃 

・電源接続案件募集プロセスの完了 

・電源接続案件募集プロセスの結果公表 
平成 29年９月下旬頃 平成 29年 10月下旬頃 



なお、上記のスケジュールは、接続検討結果の回答予定日の再延期等に伴い、変更

となる場合があります。 
 

２．延長理由 

・ 平成 27年 11月６日に資源エネルギー庁より公表された「発電設備の設置に伴

う電力系統の増強及び事業者の費用負担等の在り方に関する指針」に基づく新

たな負担金算定方法(新費用負担ルール適用者の負担金算定方法)における工

事費負担金算定等に時間を要しているため。 

 
３．進捗状況 

・ 概算工事費積算は完了しており、新費用負担ルール適用者の負担金算定方法に

おける工事費負担金の算定を行っております。 

  

 

以 上 

【広域機関お問合せフォーム】 

   電源接続案件募集プロセス用お問い合わせ 

    https://www.occto.or.jp/contact/anken_boshu-form.html 

 

【九州電力お問合せ先】 

  ・九州電力株式会社 送配電カンパニー 配電本部  

   ネットワークサービスセンター 系統アクセスグループ 

  ・電話(代表) ：092-761-3031 [営業時間 平日９時～17時] 

  ・メールアドレス：Network_Sc_D@kyuden.co.jp 

    ※お電話がつながりにくくなることも想定されますので、お問合わせにつ 

     きましては、電子メールもご活用ください。 

  〔九州電力 募集プロセスの HP〕 

   電源接続案件募集プロセスの実施状況 

    http://www.kyuden.co.jp/wheeling_dbprocess.html 

  


